
Contacto

Teléfono 916275119
Correo Electrónico sea22contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Carretera Nacional II, Km. 22,8
(28850) Torrejón de Ardoz España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA22/00001305 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 16:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 22 - Base Aérea de Torrejón (Agrupación de Base)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipos de protección individual para las unidades del E.A. LOTE 5
(Protección auditiva)

Para la adjudicación del CB 1305, y en aplicación de lo dispuesto en la Cláusula 13 del PCAP del AMDescripción 
2023/EAJC/00000369E, se promoverá una segunda licitación para el LOTE 5.
Valor estimado del contrato 37.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.108,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.280 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.

Plazo de Ejecución
Del 17/09/2024 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser la empresa mejor valorada según los criterios establecidos en los pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TCRaO8F0opc%3D


Precio de la oferta más baja 53,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 61,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DEIN SA
NIF A78600467
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/CASAS DE MIRAVETE 24
(28031) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65,22 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa mejor valorada según los criterios establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización Del 17/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/EAJC/00000369E
Objeto Acuerdo Marco (AM) para la adquisición de Equipos de Protección Individual (EPIs) para unidades del Ejército del
Aire y del Espacio
5
Lote/Descripción Protección auditiva
Su adjudicación se efectuará necesariamente mediante el procedimiento de segunda licitación, a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público (PLACSP), atendiendo a lo previsto los apartados 5 y 6 del artículo 221 de la LCSP. En
base a lo establecido en el artículo 221.6 a) de la LCSP, se invitará a la licitación, concediendo un plazo suficiente de
presentación de ofertas, a todas empresas parte del AM adjudicatarias del lote correspondiente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=H4pUCB1XG6ATzy/rjTrWDmbAo52nScrkYpDGnYZnzN%2BhRrnKnnlOKG%2BZ3lcslVbyRBIZayGieFRkHjDjJPq4o%2B/6jF3vYfYPFWZyPTIoJI/VTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SEA22

Dirección Postal

Nacional II Kilometro 22 800
(28850) Torrejón de Ardoz España

Apertura oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 13/08/2024 a las 08:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Dn9wHd%2F%2FkQ kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014180896 |  2024-000982099 | Tue, 17 Sep 2024 16:06:56:154 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62794973455687000156575672788679224464 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Dn9wHd%2F%2FkQkJPJS%2BPS9vg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9Dn9wHd%2F%2FkQkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

